江苏省人民政府

[image: image1.wmf]
苏政复〔2006〕83号

省政府关于南京等11个市

矿产资源总体规划的批复

南京、无锡、徐州、常州、苏州、南通、淮安、扬州、镇江、泰州、宿迁市人民政府：

你们关于请求批准市域范围内矿产资源总体规划（2001－2010年）的请示收悉。经研究，现批复如下：

一、原则同意各市编制上报的市域矿产资源总体规划（2001－2010年），同意规划提出的目标任务、矿业布局结构、开发利用、环境恢复治理区域和相关管理与保障措施。

二、编制实施矿产资源总体规划，是促进矿产资源保护和合理开发利用的重要措施。各市要按照可持续发展的要求，坚持“在保护中开发、在开发中保护”原则，贯彻矿产资源管理法律法规，严格执行矿产资源规划，建立政府调控与市场调节相结合的资源优化配置新机制，促进矿产资源开发利用与生态建设和环境保护协调发展。

三、按照规划确定的矿产资源分类分区开发利用要求，调整优化矿产资源开发利用结构，提高规模化、集约化水平。按期关闭禁采区内的开山采石、砖瓦粘土等开采矿山，并严格禁止新建矿山。坚决取缔关闭非法开采以及布局不合理、污染环境、浪费资源、安全生产无保障的矿山，淘汰落后、分散的采矿能力。

四、加大保护和恢复治理矿山环境力度，有效防治矿山地质灾害。加强对生产矿山生态环境的监督管理，认真组织实施矿山环境整治工程，督促采矿权人依法履行生态环境保护和恢复治理义务，改善和恢复矿山生态环境。建立健全地质灾害监测管理体系，加大地质灾害监测与防治力度，保障人民生命财产安全。

五、将矿产资源规划纳入当地国民经济和社会发展计划，落实各项管理和保障措施，认真组织实施。加强对矿产资源规划执行情况的监督检查，及时纠正违法违规行为。加强矿产资源管理信息系统建设，切实提高规划实施水平。

二○○六年十月三十日

主题词：矿产  资源  规划  批复
抄送：省发展改革委、经贸委、国土资源厅、建设厅、交通厅、水利厅、农林厅、环保厅。
共印55份

[image: image2.wmf]
— 2 —

[image: image2.wmf]_1082550659.doc

_1082550661.doc